dell’Ufficio Europeo Brevetti collegato al deposito italiano del 
brevetto  

1.000,00  

(mille/00) 

2 Estensione della domanda italiana e/o presentazione della 
domanda di brevetto europeo/presentazione della domanda 
internazionale PCT comprovate dal pagamento della tassa di 
deposito 

1.500,00 

(millecinquecento/00) 

3 Ottenimento del brevetto europeo/Ottenimento di rapporto di 
ricerca favorevole nell’ambito della procedura PCT 

3.500,00  

(tremilacinquecento/00) 

4 Presentazione di richiesta di convalida del brevetto europeo nei 
Paesi designati/Presentazione di richiesta di concessione di 
brevetto nei Paesi o organizzazioni regionali designati 
nell’ambito della procedura PCT 

1.000,00 (mille/00) 

per Paese

[...]

L’importo del premio unitario, assegnabile a ciascun titolo di proprietà industriale selezionato, è dato dalla 
somma dei premi previsti per ciascuna delle fasi realizzate dal soggetto beneficiario nell’ambito del processo 
di brevettazione, come di seguito precisato:  

(1+2) = premio unitario del valore di 2.500,00 (duemilacinquecento/00) euro 

(1+2+3) = premio unitario del valore di 6.000,00 (seimila/00) euro 

(1+2+3+4) = premio unitario del valore di 9.000,00 (novemila/00) euro (dipendente dal numero massimo di 
Paesi) 

(2) = premio unitario del valore di 1.500,00 (millecinquecento/00) euro 

(2+3) = premio unitario del valore di 5.000,00 (cinquemila/00) euro  

(2+3+4) = premio unitario del valore massimo di 8.000,00 (ottomila/00) euro (dipendente dal numero 
massimo di Paesi) 

(3) = premio unitario del valore di 3.500,00 (tremilacinquecento/00) euro 

(3+4) = premio unitario del valore massimo di 6.500,00 (seimilacinquecento/00) euro (dipendente dal 
numero massimo di Paesi) 

(4) = premio unitario del valore massimo di 3.000,00 (tremila/00) euro 

(1+5) = premio unitario del valore massimo di 2.000,00 (duemila/00) euro 

(5) = premio unitario del valore massimo di 1.000,00 (mille/00) euro

[...]

della reale vendita sul mercato del ritrovato alla base del titolo della proprietà industriale.  . 

L’importo del bonus di sfruttamento e valorizzazione della proprietà industriale assegnato a ciascun titolo di 
proprietà industriale selezionato, è pari a 1.500,00 euro (millecinquecento/00).. 

L’importo del bonus di sfruttamento e valorizzazione potrà essere erogato solo se il titolo di proprietà 
industriale selezionato è assegnatario del premio unitario nella presente edizione e viene sommato 
all’importo del premio unitario al lordo dell’integrazione di cui al punto 7.2.